
Magistrát města Přerova 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

ODDĚLENÍ VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ 

Bratrská 34, 750 02 Přerov 2 

Spis zn.: 2019/145146/STAV/ZEM/ToP Přerov, dne 05.08.2019 

Č.j.: 

Oprávněná úřední osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

Ukl. a skart. znak:  

Ev.č.:  

MMPr/177994/2019/ToP 

Mgr. Pavla Tomčíková 

581 268 536 

pavla.tomcikova@prerov.eu 

231.16 A/20 

100/115 

 

 
Žadatel:  

Obec Horní Moštěnice, Dr. A. Stojana 120/41, 751 17 Horní Moštěnice 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

Obec Horní Moštěnice, IČ: 00301264, Dr. A. Stojana 120/41, 751 17 Horní Moštěnice 

(dále jen "žadatel") dne 20.06.2019 podal žádost o vydání povolení k nakládání s povrchovými vodami 

v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 písm. a) bod 2 a 5 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") na vodní dílo:  

"Moštěnský rybník" 

 

na pozemku parc. č. 995/1, 1492/1 v katastrálním území Horní Moštěnice, obec Horní Moštěnice, kraj 

Olomoucký. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. 

Jelikož žádost nebyla úplná, bylo řízení usnesením ze dne 1.7.2019 pod č.j.: MMPr/152086-v/2019/ToP 

přerušeno současně s určením lhůty k doložení chybějících podkladů. K doložení chybějících podkladů 

byl žadatel vyzván samostatnou výzvou. Ve stanovené lhůtě byla žádost doplněna.  

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Olomoucký 

Název obce Horní Moštěnice 

Název katastrálního území Horní Moštěnice 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 1492/1, 995/1 

Název vodního toku Moštěnka 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 4-12-02-0922-0-00 

Hydrogeologický rajon 2220 

Umístění jevu vůči břehu  levý břeh 

Údaje o předmětu rozhodnutí: jiné nakládání dle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 5 vodního zákona – 

převod vody z vodního toku Moštěnka do rybníka a zpět do vodního toku Moštěnka 

Původ (odebírané) vody (Č 01) z vodního toku 

Specifikace objektů a nakládání 

 

 

Počet měsíců, kdy se nakládá 

Množství vod, se kterými se nakládá 

 

 

 

 

A) odběrný objekt – parc.č. 1492/1, 

Moštěnka, ř. km 14,7, X: 1143364,10 Y: 

533660,60 

12 

prům. 7 l/s, max. 15 l/s, max. 12 tis.m3/měsíc, 

220 tis. m3/rok 

 

B) výpusť DN 300 – parc.č. 1492/1, 

Moštěnka, ř.km 14,396, X: 1143372,20, 

mailto:pavla.tomcikova@prerov.eu


Č.j. MMPr/177994/2019/ToP str. 2 

 
 

 

 

 

Počet měsíců, kdy se nakládá 

Množství vod, se kterými se nakládá 

 

Doba platnosti povolení k nakládání s vodami 

Y:533821,10 

C) výpust DN 200 – parc. č. 1492/1, 

Moštěnka, ř.km. 14,528, X: 1143335,30 

Y: 533953,70 

12 

B+C dohromady: prům. 7 l/s, max. 15 l/s, 

max. 12 tis.m3/měsíc, 

220 tis. m3/rok  

po dobu životnosti vodního díla 

 

Údaje o předmětu rozhodnutí: akumulace a vzdouvání dle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 2 vodního 

zákona 

Vzdouvání, akumulace Vzdouvání, akumulace 

Typ vodního díla vodní nádrž 

Účely užití souvisejícího vodního díla  akumulace vody, zadržení vody v krajině, 

zlepšení odtokových poměrů lokality a 

vytvoření lokálního biocentra 

s krajinotvorným prvkem a sportovní rybolov  

Zdroj vody  z vodního toku Moštěnka 

Maximální hladina akumulované (vzduté) vody 206,00 m n.m. 

Délka vzdutí při maximální hladině 205 m 

Celkový objem akumulované vody (při max. hladině) 8300 m3 

Doba platnosti povolení k nakládání s vodami po dobu životnosti vodního díla 

 

Popis: povolení k nakládání s vodami pro "Moštěnský rybník". Akumulace a vzdouvání vody v nádrži a 

jiné nakládání s vodami spočívající v převodu vody z vodního toku Moštěnka přes Moštěnský rybník zpět 

do vodního toku Moštěnka. Účelem je zadržení vody v krajině, zlepšení odtokových poměrů lokality a 

vytvoření lokálního biocentra s krajinotvorným prvkem a sportovní rybolov.  

 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení vodního hospodářství a 

zemědělství příslušný podle ustanovení §§ 10, 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") a jako vodoprávní úřad příslušný podle ustanovení § 104 

odst. 2, písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 vodního zákona oznamuje a v souladu s ustanovením § 115 

odst. 1 vodního zákona zahájení řízení o povolení k nakládání s vodami současně nařizuje k projednání 

žádosti ústní jednání na den 

3. září 2019 (úterý) v 10:00 hodin 

se schůzkou pozvaných v zasedací místnosti Stavebního úřadu Magistrátu města Přerova, Bratrská 34, 

Přerov, dveře D11, dvorní trakt, přízemí. 

 

Účastníci řízení mohou uplatnit námitky, popřípadě důkazy, a dotčené orgány závazná stanoviska 

nejpozději při tomto jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do 

podkladů rozhodnutí (Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení 

vodního hospodářství a zemědělství, úřední dny: pondělí, středa od 8:00 do 17:00, po domluvě i v úterý, 

čtvrtek od 8:00 do 15:00, pátek od 8:00 do 14:30). 

 

Poučení: 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc (dle ustanovení § 

33 správního řádu). 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 



Č.j. MMPr/177994/2019/ToP str. 3 

 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

Vzhledem k tomu, že rozhodnutí vodoprávního úřadu může ovlivnit vodní poměry v územních obvodech 

několika obcí, oznamuje vodoprávní úřad termín a předmět ústního jednání veřejnou vyhláškou i u těchto 

obecních úřadů.  

Každý účastník, který by se přihlásil do řízení, by byl samostatně posuzován a bylo by individuálně 

rozhodnuto o jeho účastenství v řízení.  

Občanské sdružení má postavení účastníka řízení, jestliže písemně požádá o postavení účastníka řízení do 

8 dnů ode dne sdělení informace o zahájení řízení. Dnem sdělení informace o zahájení řízení se rozumí 

den doručení jejího písemného vyhotovení nebo první den jejího zveřejnění na úřední desce správního 

orgánu a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

  

 

 

 

Mgr. Pavla Tomčíková 

referent oddělení vodního hospodářství a zemědělství 

otisk úředního razítka 

 

  

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na Magistrátu města Přerova, na úřední desce na 

místě pro to obvyklém. Dále na úředních deskách obcí Horní Moštěnice, Vlkoš, Věžky, Kyselovice, Břest 

a úřední desce Městského úřadu Kroměříž. Písemnost musí být vyvěšena způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  

 

Současně tímto žádáme Magistrát města Přerov- úřední deska, obec Horní Moštěnice, obec Vlkoš, obec 

Věžky, obec Kyselovice, obec Břest a město Kroměříž o vyvěšení písemnosti na úřední desce. Písemnost 

nám laskavě s vyznačením doby vyvěšení vraťte zpět.  

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

Dálkový přístup:…………………   Dálkový přistup:………………….. 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (dodejky) 

Obec Horní Moštěnice, IDDS: z8gbd6i 

 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

Magistrát města Přerova, Úřední deska (15 dnů), Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Jiří Šoukal, Mišákova č.p. 456/24, Povel, 779 00  Olomouc 9 

Obec Vlkoš, IDDS: ez5a7yi 

Obec Kyselovice, zast.starostkou, IDDS: wgnbc9t 

Obec Břest, IDDS: t36bfbz 



Č.j. MMPr/177994/2019/ToP str. 4 

 
Tomáš Zikán, Na Odpoledni č.p. 697/17, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

 zastoupení pro: Libuše Zikánová, Na Odpoledni 697/17, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Olga Dulovczová, Břest č.p. 89, 768 23  Břest 

 zastoupení pro: Petra Tkáčová, Konečná 895/5, Rybáře, 360 05  Karlovy Vary 5 

Obec Věžky, IDDS: 6njasgh 

  

Dotčené orgány:  

Městský úřad Kroměříž, Odbor životního prostředí, vodoprávní úřad, IDDS: bg2bfur 

Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel, IDDS: pv8aaxd 

  

Ostatní 

Obecní úřad Horní Moštěnice – úřední deska, IDDS: z8gbd6i 

Obecní úřad Vlkoš - úřední deska, Ke Mlýnu č.p. 206, 751 19  Vlkoš u Přerova 

Obecní úřad Kyselovice, úřední deska, IDDS: wgnbc9t 

Obecní úřad Břest, úřední deska, IDDS: t36bfbz 

Městský úřad Kroměříž úřední deska, IDDS: bg2bfur 

Obecní úřad Věžky, úřední deska, IDDS: 6njasgh 

 

Ad a) vlastní 

 


		2019-08-06T10:06:21+0200
	Mgr. Pavla Tomčíková
	správní referent




